
1 
 

DODATEK Č. 1  
ke smlouvě o poskytování pohřebních služeb č. objednatele: 2022X-0029 uzavřené dne 27. 6. 
2022 dohodou smluvních stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 
 

Číslo smlouvy 2022X-0029 
Evidenční č. Dodatku č. 1 u objednatele: 2022X-0029-001 

 
I.  

Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel:   Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle z. č. 111/1998 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, do obchodního rejstříku se nezapisuje 

Sídlo:    Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 
Ve věci součásti dle ust. § 22 odst. 1 písm. a) z. č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, Nové Město, 121 08 
Praha 2 

                                          (současně adresa pro doručování) 
IČO:    00216208 
DIČ:    CZ00216208 
ID datové schránky:  piyj9b4 
Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské 
                                               fakulty   
Bankovní spojení:  KB Praha, č.ú.: 37434021/0100 

(dále jen „objednatel“) 
 

1.2. Poskytovatel:    PAX, spol. s r.o. 
Sídlo/místo podnikání:  Na sypkém 925/1, Libeň, 180 00 Praha 8 
Korespondenční adresa  Na sypkém 925/1, Libeň, 180 00 Praha 8 

Zastoupen:    JUDr. Zdeňkem Matějkou, jednatelem   

IČO:     42741017  
DIČ:     CZ42741017 

ID datové schránky:   et2sj68  
Bankovní spojení:  3876200/0300  
Zapsaný v obchodním rejstříku: ANO 
Spisová značka:   C 7193 vedená u Městského soudu v Praze 

(dále jen „poskytovatel“) 
 
Objednatel a poskytovatel  společně dále také jako ,,smluvní strany“, každý jednotlivě také 
jako „smluvní strana“.  
 
 



2 
 

Smluvní strany uzavírají dle ustanovení čl. XII. Ostatní ujednání, odst.5 smlouvy a ust. čl. V. 
odst. 4 smlouvy tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“).  
 

II. Předmět dodatku 
 

1. Na základě tohoto dodatku smluvní strany upravují Přílohu č. 1 smlouvy „Specifikace služeb 
a dodávek – jednotkový ceník“, a to z důvodu uplatnění inflační doložky specifikované v čl. 
V. odst. 4 smlouvy.  

2. V čl. V. odst. 4 smlouvy si smluvní strany sjednaly inflační doložku, na jejímž základě je 
poskytovatel každoročně vždy k 1. 3. příslušného roku oprávněn zvýšit sjednané dílčí ceny, 
příp. jen některé z nich, o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace“) za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem (ČSÚ). 

3. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s čl. V. odst. 4 smlouvy budou navýšeny některé 
z položek v Příloze č. 1 smlouvy o míru inflace za kalendářní rok 2022, tj. o 15,1 %.  Smluvní 
strany se dohodly, že o míru inflace nebudou navýšeny položky za použití a dodávku 
kremačních rakví a hygienických vaků a položka za použití nosítek. Ostatní ceny v Příloze č. 
1 smlouvy budou navýšeny o míru inflace 15,1 % dle ČSÚ a ceny bez DPH budou 
zaokrouhleny na celé koruny dolů. 

4. Příloha č. 1 smlouvy je nahrazena novou Přílohou č. 1/1, která je nedílnou součástí tohoto 
dodatku.  

 
III. Platnost a účinnost dodatku 

 
1. Další ustanovení smlouvy ve znění tohoto dodatku nedotčená zůstávají beze změny. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 1. 

3. 2023. Podmínkou účinnosti tohoto dodatku je jeho předchozí uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, které zajistí 
objednatel dle čl. XII. odst. 6 smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah dodatku a že jej uzavřely na základě 
své svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

4. Tento dodatek je proveden elektronicky a opatřen elektronickými podpisy oprávněných 
zástupců smluvních stran. 
 

Příloha č. 1/1 - Specifikace služeb a dodávek – jednotkový ceník  
 
 
V Praze dne (viz elektronický podpis)                     V Praze dne (viz elektronický podpis) 
                      20. 2. 2023                                                                    17. 2. 2023 
 
Za objednatele:       Za poskytovatele: 
 
 
 
 
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.,                           JUDr. Zdeněk Matějka  
děkan 1. lékařské fakulty                            jednatel PAX, spol. s r.o. 



3 
 

Univerzity Karlovy      
 
Příloha č. 1/1  - Specifikace služeb a dodávek – jednotkový ceník  
 
Druh dodávky či služby  

Služby - DPH 15 % Měrná 
jednotka 

Cena za měrnou 
jednotku v Kč 
bez DPH 

Cena za měrnou 
jednotku v Kč s 
DPH 

43Přeprava zemřelého do Anatomického ústavu 
Přeprava zemřelého po Praze nebo do 40 
km (paušál) 

úkon 1576 1812,40 

Přeprava zemřelého v rámci ČR delší než 
40 km (jedná se pouze o přepravu s tělem 
zemřelého)  

 
km 43,00 49,45 

Použití hygienického vaku ks 555,00 638,25 

Použití kremační rakve ks 1410,00 1621,50 

Použití nosítek úkon 400,00 460,00 

Přeprava zemřelého z Anatomického ústavu do krematoria 
Přeprava zemřelého po Praze nebo do 40 
km (paušál) úkon 1576,00 1812,40 

Přeprava zemřelého v rámci ČR delší než 
40 km (jedná se pouze o přepravu s tělem 
zemřelého) 

km 43,00 49,45 

Hygienický vak – bude-li pro odvoz 
předem požadován ks 555,00 638,25 

Kremační rakev –bude-li pro odvoz 
předem požadována ks 1410,00 1621,50 

Bezobřadní kremace úkon 2647,00 3044,05 

Likvidace histologických pozůstatků úkon 2647,00 3044,05 

Úřední urna ks 178,00 204,70 

Rozptyl nebo uložení urny do společné 
hrobky nebo hrobu v případě, že není 
urna vydána oprávněné osobě 

 
úkon 

517,00 594,55 

 
Dodávky - DPH 21 % 
 

Dodávky kremačních rakví či kremačních vaků 
na základě objednávek pro účely uložení 

ostatků 
Dodávka kremačních rakví včetně 
dopravy do Anatomického ústavu ks 1410,00 1706,10 

Dodávka hygienických vaků včetně 
dopravy do Anatomického ústavu ks 555,00 671,55 

 
 


